Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 28-03-2024
Insolventienummer F.09/23/154
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000286427:F001
Datum uitspraak 30-05-2023
R-C mr. R. Cats
Curator mr X. Huijser

Algemene gegevens

Naam onderneming

Socialwood B.V. Er werd tevens gehandeld onder de naam Studio Kayu. 29-06-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Socialwood B.V. 29-06-2023
staat ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel onder 1
nummer 72795603 en in statutair gevestigd te Alphen aan den Rijn. De

onderneming is feitelijk gevestigd te (2391 PX) Hazerswoude-Dorp aan de

Frankrijklaan 4C.

Activiteiten onderneming

De bedrijfsactiviteiten van de Socialwood B.V. luiden volgens het 29-06-2023
Handelsregister: "Het vervaardigen van houten meubilair en accessoires 1
alsmede het aanbieden van een dagbesteding van onder meer jongeren."

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2022 € 263.425,55 € -33.402,11 € 296.827,66
2021 € 245.275,00 € 11.082,00 € 111.560,00

2020 € 98.482,00 € -6.288,00 € 70.168,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=81440660-e9fe-ed11-a879-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=711fb862-6e49-ed11-a86d-00505680d95d

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens van 2022 zijn ontleend aan de balans W&V van 2022. 29-06-2023
De gegevens van 2021 en 2020 zijn ontleend aan de gedeponeerde 1
jaarrekening over het jaar 2021.

Gemiddeld aantal personeelsleden

29-06-2023
1

1
Toelichting
Zekerheidshalve heeft de curator de (indirect) bestuurder ontslag aangezegd.
Boedelsaldo

29-06-2023
€ 3.297,83

1
Toelichting
Het boedelsaldo ziet op het creditsaldo dat werd aangehouden bij ING Bank.

28-09-2023
€ 10.195,58

2
Toelichting
De activa is verkocht.

28-12-2023
€ 10.646,69

3

28-03-2024
€10.614,89

4



Verslagperiode

van
30-5-2023
t/m

29-6-2023

van
29-6-2023
t/m

28-9-2023

van
29-9-2023
t/m

27-12-2023

van
28-12-2023
t/m

27-3-2024

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

totaal

Bestede uren

35 uur 6 min

30 uur 54 min

9 uur 18 min

13 uur 12 min

88 uur 30 min

29-06-2023

1

28-09-2023

2

28-12-2023

3

28-03-2024

4



Toelichting bestede uren

De werkzaamheden van de curator zien op het voeren van een eerste
bespreking met de bestuurder en het opstellen van een gespreksverslag.
Daarnaast is tijd besteed aan de inventarisatie van de inventaris en het
aanschrijven van opkopers. Tot slot is tijd besteed aan het ontslag van de
werknemer en de crediteurenadministratie.

De afgelopen verslagperiode zijn de uren besteed aan bezichtigingen van de
activa door de opkopers en correspondentie met hen, correspondentie met
debiteuren en crediteuren, en het verrichten van het
rechtmatigheidsonderzoek.

De uren in de afgelopen verslagperiode zijn voornamelijk besteed aan de
afhandeling van de debiteurenincasso en het verrichten van het
rechtmatigheidsonderzoek.

In de afgelopen verslagperiode zijn de uren besteed aan het afronden van
de debiteurenincasso en het rechtmatigheidsonderzoek.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Socialwood B.V. is opgericht op 5 oktober 2018. Bestuurder en enig
aandeelhouderis Den Horder Holding B.V. Bestuurder en enig aandeelhouder
van Den Horder Holding B.V. is de heer Leonardus Theodorus den Horder.

1.2 Lopende procedures

Hiervan is niet gebleken.

1.3 Verzekeringen

Socialwood B.V. hield diverse verzekeringen aan waaronder een
rechtsbijstandsverzekering, aansprakelijkheidsverzekering voor bedrijven,
inventaris en voorraden verzekeringen en en werknemersschadeverzekering.
De premie werd maandelijks voldaan.

De verzekeringen zijn door de curator opgezegd.

1.4 Huur

Socialwood B.V. huurde voor de showroom bedrijfsruimte aan de Frankrijklaan
4-c te Hazerswoude-Dorp. Met machtiging van de rechter-commissaris is de
huurovereenkomst opgezegd tegen 6 september 2023.

29-06-2023
EE
28-09-2023
£ 2
28-12-2023
EEE
28-03-2024
E 4
29-06-2023
mE1
29-06-2023
mE1
29-06-2023
E1
28-12-2023
EES
29-06-2023
mE1



1.5 Oorzaak faillissement

De curator voerde een eerste bespreking met de bestuurder. De bestuurder 29-06-2023
heeft het volgende verklaard. 1

Socialwood B.V. is in oktober 2018 opgericht. Socialwood was actief in de
verkoop van meubilair (met name eettafels en stoelen) aan consumenten die
hun eigen tafel op maat konden samenstellen (soort blad, onderstel, kleur
verf/lak). De diverse onderdelen werden bij leveranciers ingekocht en door
Socialwood bewerkt en in elkaar gezet.

De eerste jaren na de start liepen de zaken goed. De klanten bestelden weinig
meubilair online, maar gingen naar de showroom om een set samen te stellen.
Door Covid-19 moest de showroom sluiten en liep de omzet sterk terug. In
2022 heeft de bestuurder geprobeerd het bedrijf nieuw leven in te blazen door
het inschakelen van een marketingbureau, een naamswijziging van het bedrijf
in Studio Kayu en de verhuizing naar een nieuw pand. Dat zorgde wel voor een
stijgende omzet, maar de inkopen stegen even hard. Hierdoor werd er te
weinig winst gedraaid en liepen de schulden op. Vanwege de openstaande
facturen heeft een aantal leveranciers de leveringen opgeschort, waardoor
Socialwood B.V. lopende orders van klanten niet meer kon uitleveren. Omdat
de vereiste inkopen niet meer konden worden gedaan, zag Socialwood B.V.
zich genoodzaakt eigen aangifte van het faillissement te doen.

De curator verricht nog nader onderzoek naar de oorzaak van het
faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 29-06-2023
1 1
Toelichting

De (indirect) bestuurder van Socialwood B.V. heeft verklaard dat er geen
werknemers in dienst waren en dat de (indirect) bestuurder op basis van een
managementovereenkomst tussen de Holding B.V. en Socialwood B.V. zijn
werkzaamheden verrichte. De bestuurder heeft echter geen
managementovereenkomst kunnen overleggen, zodat de curator de (indirect)
bestuurder zekerheidshalve met machtiging van de rechter-commissaris heeft
ontslagen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

29-06-2023

1

Toelichting

Onbekend.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
5-6-2023 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

29-06-2023
1

e inventarisatie werknemers;

e onderzoek arbeidsrelatie (indirect) bestuurder met Socialwood B.V.;
e machtiging rechter-commissaris ontslag (indirect) bestuurder;

e opstellen ontslagbrief.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Socialwood B.V. heeft geen onroerende zaken in eigendom. 29-06-2023

mE1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 5.705,00

totaal € 5.705,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris bestaat uit onder andere uit kantoormeubilair.

De curator heeft een aantal partijen benaderd voor het uitbrengen van een
bod op de inventaris en voorraden (bestaande uit tafels, stoelen, losse bladen,
gereedschap en kantoormeubilair). Na een bezichtiging met de opkopers
hebben 3 partijen een bod uitgebracht. Met toestemming van de rechter-
commissaris is de activa verkocht aan de hoogste bieder voor een bedrag van
€ 5.555,- exclusief btw. De inventaris is opgehaald en het pand is
bezemschoon opgeleverd.

Socialwood heeft voor het gehuurde pand een trap op maat gemaakt. De
verhuurder van het pand heeft deze trap overgenomen voor € 150,-, exclusief
btw.

De koopsommen zijn op de boedelrekening ontvangen. Hiermee zijn de
werkzaamheden omtrent de bedrijfsmiddelen afgerond.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Vooralsnog niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

e Inventarisatie inventaris;
e aanschrijven opkopers;
e organiseren kijkdag.

e beoordelen ontvangen biedingen

e correspondentie rechter-commissaris toestemming verkoop
e opstellen verkoopfactuur

e correspondentie opkoper

29-06-2023

1

29-06-2023
1

28-09-2023
2

29-06-2023
1

29-06-2023
1

28-09-2023
2



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad tafels, stoelen etc.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraden bestaan voornamelijk uit tafels, stoelen, en onderstellen.

De voorraden zijn verkocht aan een opkoper. Verwezen wordt naar onderdeel

3.3 van dit verslag.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

e Inventarisatie voorraden;
e aanschrijven opkopers;
e organiseren kijkdag.

Verwezen wordt naar onderdeel 3.5 van dit verslag.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Creditsaldo ING

totaal € 0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Socialwood B.V. hield een rekening aan bij ING zonder kredietfaciliteit. Het
creditsaldo bedroeg per datum faillissement € 1.723,72. Tezamen met de
bedragen van diverse storno's is door ING een bedrag van € 3.297,83
overgemaakt naar de boedelrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa

e correspondentie ING.

29-06-2023
1

28-09-2023
2

29-06-2023
1

28-09-2023
2

29-06-2023
1

29-06-2023
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
pre-faillissementsdebiteuren €6.110,10 € 500,00
Vordering uit rekening-courant €6.913,19

holdingmaatschappij

totaal €13.023,29 € 500,00

Toelichting debiteuren

De curator heeft de debiteuren in onderzoek.

De debiteuren zijn geinventariseerd en aangeschreven. Er wordt nog
gecorrespondeerd over de openstaande vorderingen.

Verschillende debiteuren hebben na aanschrijving verweer gevoerd. De curator
heeft deze verweren nader onderzocht. Uiteindelijk is met 1 debiteur een
schikking getroffen en is er nog een debiteur die een bedrag van in hoofdsom
€ 871,20 is verschuldigd. De curator heeft de debiteur verzocht het
openstaande bedrag te voldoen. De overige vorderingen bleken oninbaar.

Verder heeft de curator bij het boekenonderzoek een vordering uit hoofde van
een rekening-courantverhouding geconstateerd. De curator zal dit nader
inventariseren, en incasseren waar mogelijk.

Na sommatie van de curator heeft de debiteur de vordering nog niet voldaan.
De curator beraadt zich op vervolgstappen. Ter zake de rekening-
courantvordering is de curator in gesprek met de holdingmaatschappij.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Correspondentie met debiteuren.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Socialwood B.V. hield een rekening aan bij ING zonder kredietfaciliteit.

€0,00

29-06-2023
1

28-09-2023
2

28-12-2023
3

28-03-2024
Eky

28-09-2023
2

29-06-2023

1



5.2 Leasecontracten

Hiervan is niet gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er heeft zich tot op heden 1 leverancier gemeld met een beroep op
eigendomsvoorbehoud ter zake van o.a. geleverde tafelbladen. De curator
heeft het eigendomsvoorbehoud voorlopig niet erkend omdat niet duidelijk is
geworden op welke zaken het eigendomsvoorbehoud rust. De curator heeft dit
bij de leverancier uitgevraagd, maar hierop geen antwoord ontvangen.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op
retentierechten.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op
reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

e aanschrijven banken i.v.m. bankblokkade.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

29-06-2023

1

29-06-2023
1

29-06-2023
1

29-06-2023

mE1

29-06-2023
1

29-06-2023
1

29-06-2023

1



6.1 Exploitatie / zekerheden

De werkzaamheden waren reeds voor datum faillissement gestaakt, van 29-06-2023
voortzetting is geen sprake. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 29-06-2023
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 29-06-2023
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Nu de werkzaamheden reeds vooér datum faillissement waren gestaakt, is een 29-06-2023
doorstart van de onderneming niet aan de orde. 1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 29-06-2023

1

6.6 Opbrengst

o 29-06-2023
Toelichting 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
. . 29-06-2023
Toelichting 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 29-06-2023
1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht



De digitale administratie is bijgewerkt en overhandigd aan de curator.

7.2 Depot jaarrekeningen

2021: gedeponeerd 5 maart 2023, derhalve te laat;
2020: gedeponeerd 22 juli 2022, derhalve te laat;
2019: gedeponeerd 7 december 2021, derhalve te laat.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvangcriteria vermeld in artikel 2:396 BW is de onderneming
vrijgesteld van de verplichting tot het laten instellen van de in artikel 2:393, lid
1 BW bedoelde accountantscontrole van de jaarrekening.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Blijkens het Handelsregister bedroeg het geplaatst en gestort kapitaal bij
oprichting € 120,--. Gelet op het geringe belang zal de curator geen nader
onderzoek verrichten of aan de volstortingsverplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator vangt in de komende verslagperiode aan met het onderzoek naar
onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De curator vangt in de komende verslagperiode aan met het onderzoek naar
paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator vangt in de komende verslagperiode aan met het
rechtmatigheidsonderzoek.

De curator heeft zijn bevindingen uit het rechtmatigheidsonderzoek gedeeld
met het bestuur en gevraagd om een reactie hierop. De curator is nog in
afwachting van een reactie van het bestuur.

29-06-2023
mE1
29-06-2023
mE1
29-06-2023
E1
29-06-2023
EE
29-06-2023
EE
29-06-2023
EE
29-06-2023
mE1
28-03-2024
Ek



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

e opvragen en veiligstellen administratie.

De werkzaamheden zullen betrekking hebben op het afronden van het
rechtmatigheidsonderzoek.

De curator heeft een aanvang gemaakt met het rechtmatigheidsonderzoek. De
curator streeft ernaar dit in de komende periode af te ronden. Eventuele
bevindingen zullen in dat geval worden gedeeld met het bestuur.

Afronden rechtmatigheidsonderzoek.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 124,03
Toelichting

Salaris curator: p.m.
UWV: p.m.
Claimsagent B.V.: € 124,03

€ 4.376,07
Toelichting

Salaris curator: p.m.

UWYV: p.m.

ClaimsAgent B.V.: € 154,28
huur: € 4.221,79

€ 4.379,09
Toelichting

Salaris curator: p.m.

UWV: p.m.

Claims Agent B.V.: € 157,30
Huur: € 4.221,79

29-06-2023
1

28-09-2023
2

28-12-2023

3

28-03-2024
E4

29-06-2023
1

28-09-2023
2

28-03-2024
E4



8.2 Pref. vord. van de fiscus

29-06-2023
€ 40.976,00

1

28-09-2023
€ 39.519,00

2
Toelichting
De Belastingdienst heeft 1 van haar vorderingen verminderd in verband met
een verrekening.

28-03-2024
€ 48.952,00

4
8.3 Pref. vord. UWV

29-06-2023
Toelichting

1
Nog niet bekend.
8.4 Andere pref. crediteuren

29-06-2023
Toelichting

1
Tot op heden geen.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

29-06-2023
18

1

28-09-2023
27

2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

29-06-2023
€ 43.955,22

1

28-09-2023
€64.418,51

2
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend. 29-06-2023

mE1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

29-06-2023
e inventariseren crediteuren;
) : _ 1
e aanschrijven crediteuren;
e verwerken ingediende vorderingen.
9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
Niet van toepassing. 29-06-2023
1
9.2 Aard procedures
Niet van toepassing. 29-06-2023
1
9.3 Stand procedures
Niet van toepassing. 29-06-2023
1
9.4 Werkzaamheden procedures
Geen. 29-06-2023

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zijn de werkzaamheden van de curator gericht
op:

e verkoop activa;

e onderzoek openstaande debiteuren;
e rechtmatigheidsonderzoek;

e crediteurenadministratie;

e afwikkelen huurovereenkomst.

e afwikkelen debiteurenadministratie;
e crediteurenadministratie;
e rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Een termijn voor afwikkeling kan nog niet worden gegeven.

10.3 Indiening volgend verslag

| 28-6-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

29-06-2023

1

28-09-2023
2

29-06-2023

1

28-03-2024
E 4

29-06-2023

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


